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Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB282MNERA
- Ftohje: 8.00 kW
- Ngrohje: 9.00 kW
- Fryrja: 1380/1190/1000 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB282MNERA
- Ftohje: 8.00 kW
- Ngrohje: 9.00 kW
- Fryrja: 1380/1190/1000 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB282MNERA
- Ftohje: 8.00 kW
- Ngrohje: 9.00 kW
- Fryrja: 1380/1190/1000 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB282MNERA
- Ftohje: 8.00 kW
- Ngrohje: 9.00 kW
- Fryrja: 1380/1190/1000 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Zona A
Zona B

sekretaria financa

salle konferencash

infermieri

kancelari

zyre

+4.03

+4.03

+4.03

+4.03

+4.03 +4.03

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC092MDERA
- Ftohja: 2.80 kW
- Ngrohja: 3.2 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7
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- Tipi i Ventilatoreve                          DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:         28.58/12.7
- Lidhjet Elektrike:                             3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

- Tipi i Ventilatoreve                            DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:           25.4/12.7
- Lidhjet Elektrike:                               3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

- Tipi i Ventilatoreve                          DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:         28.58/15.88
- Lidhjet Elektrike:                             3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

NJËSI E JASHTME ME ZGJERIM DIREKT VRF, VERSION POMPE
NXEHTËSISE (WITH CONTINUOUS HEATING) FULL INVERTER.

- Referenca:                                      AV20NMVETA
- Kapaciteti termik ne Ftohje:            56.0 kW
- Kapaciteti termik ne Ngrohje:         56.0 kW
- Eficienca  ne Ftohje EER:              3.37
- Eficienca  ne Ngrohje COP:           3.93
- Kushtet e punës Ft/Ng:                  -5.0 ~52°CDB / -27~21°CDW
- Gazi ftohëse:                                  GWP R410A
- Niveli i Zhurmave:                           61 dBA
- Tipi i Ventilatoreve                          DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:         28.58/15.88
- Lidhjet Elektrike:                             3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

NJËSI E JASHTME ME ZGJERIM DIREKT VRF, VERSION POMPE
NXEHTËSISE (WITH CONTINUOUS HEATING) FULL INVERTER.
- Referenca:                                      AV22NMVETA
- Kapaciteti termik ne Ftohje:            61.5 kW
- Kapaciteti termik ne Ngrohje:         61.5 kW
- Eficienca  ne Ftohje EER:              3.36
- Eficienca  ne Ngrohje COP:           3.81
- Kushtet e punës Ft/Ng:                  -5.0 ~52°CDB / -27~21°CDW
- Gazi ftohëse:                                  GWP R410A
- Niveli i Zhurmave:                           61 dBA
- Tipi i Ventilatoreve                          DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:         28.58/15.88
- Lidhjet Elektrike:                             3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC092MDERA
- Ftohja: 2.80 kW
- Ngrohja: 3.2 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

REC: 00-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4700m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 00-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4800m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.
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NJËSI E JASHTME ME ZGJERIM DIREKT VRF, VERSION POMPE
NXEHTËSISE (WITH CONTINUOUS HEATING) FULL INVERTER.

- Referenca:                                      AV24NMVETA
- Kapaciteti termik ne Ftohje:            68.0 kW
- Kapaciteti termik ne Ngrohje:         68.0 kW
- Eficienca  ne Ftohje EER:              3.10
- Eficienca  ne Ngrohje COP:           3.61
- Kushtet e punës Ft/Ng:                  -5.0 ~52°CDB / -27~21°CDW
- Gazi ftohëse:                                  GWP R410A
- Niveli i Zhurmave:                           61 dBA
- Tipi i Ventilatoreve                          DC Inverter
- Lidhja e tubabove Gas/Leng:         28.58/15.88
- Lidhjet Elektrike:                             3N~/50 /380-415
Pajisja duhe te jete e certefikuar me EUROVENT si dhe me
Kompletuar me gjithe Antivibruese per mbeshtje ne dysheme

REC: 00-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
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Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2
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Firma: 

Legjenda:

Firma: 
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ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
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Liç. K.1566/3
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MANAGEMENT ALBANIA
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Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI
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Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit përdhe

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.
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Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB182MCERA
- Ftohje: 5.6 kW
- Ngrohje: 6.3 kW
- Fryrja: 700/590/480 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 34/32/30 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 6.35 / 12.7

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88
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Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC122MDERA
- Ftohja: 3.6 kW
- Ngrohja: 4.0 kW
- Fryrja: 820/750/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  38/36/34 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.7

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88
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Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm
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15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
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28.58/15.88 mm
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Tuba Bakri VRF
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15.88/9.52 mm
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15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mmTuba Bakri VRF

15.88/9.52 mm
Tuba Bakri VRF
38.1/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
41.3/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.22/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Kolona kati +1
Tuba Bakri VRF
38.1/19.05mm

Kolona kati +5
Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Kolona kati +4
Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Kolona kati +3
Tuba Bakri VRF
38.1/22.22mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.22/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

REC: 01-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 01-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 4200m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x550Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 16.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 16.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

REC: 02-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit parë

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.
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Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC162MDERA
- Ftohja: 4.5 kW
- Ngrohja: 5.0 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
12.7/6.35 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.22/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.22/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
38.1/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
38.1/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Kolona kati +2
Tuba Bakri VRF
38.1/19.05mm

Kolona kati +5
Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Kolona kati +4
Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Kolona kati +3
Tuba Bakri VRF
38.1/22.22mm

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3000m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 10.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 10.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3550m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 12.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 12.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

Tuba Bakri VRF
38.1/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-VRF-041:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit dytë

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.



+11.02

+11.02

+11.02

+11.02

+11.02

+11.68 +13.495
19x16.5x30

+12.595

+11.02

+11.02

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC182MDERA
- Ftohja: 5.6 kW
- Ngrohja: 6.3 kW
- Fryrja: 950/820/690 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  42/38/35 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  6.35 / 12.70

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Kolona kati +5
Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

Kolona kati +4
Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
41.3/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
41.3/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri
VRF

15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri
VRF

15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
22.2/12.7 mm

Tuba Bakri
VRF

25.4/12.7 mm

Tuba Bakri
VRF

15.88/9.52 mm Tuba Bakri
VRF

31.8/19.05 mm

Tuba Bakri
VRF 31.8/19.5

mm
Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri
VRF

31.8/15.88 mm

Tuba Bakri
VRF 31.8/19.5

mm

Tuba Bakri VRF
38.1/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
38.1/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
38.1/22.22 mm

Kolona kati +3
Tuba Bakri VRF
38.1/22.22mm

REC: 03-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3000m³/h
- Renia Presioni: 200 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 10.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 10.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

REC: 03-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 2650m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 8.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 8.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

Fan-Coil Kasete Tavanore
- Reference: AB382MCERA
- Ftohje: 11.2 kW
- Ngrohje: 12.5 kW
- Fryrja: 2050/1860/1670 m³/h
- Fuqia El: 1/220-240/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat: 37/35/31 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz: 9.52 / 15.88

Tuba Bakri VRF
41.3/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
41.3/22.22 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-VRF-051:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit të tretë

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.



+14.17

+14.17
+14.17

+14.17

+14.17

+14.83 +16.645
19x16.5x30

+15.745

+14.17

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC302MDERA
- Ftohja: 9.00 kW
- Ngrohja: 10.0 kW
- Fryrja: 1570/1420/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  47/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
Referenca: AC382MDERA
- Ftohja: 11.2 kW
- Ngrohja: 12.5 kW
- Fryrja: 2110/1990/1750 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.2/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm Tuba Bakri VRF

15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.2/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
25.4/12.7 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/15.88 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Kolona kati +4
Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Tuba Bakri VRF
31.8/22.2 mm

Kolona kati +5
Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

REC: 04-01. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 3350m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x500Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 12.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 12.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-VRF-061:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit të katërt

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.



+17.32

19x16.5x30
+14.83

+17.32

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
- Referenca: AC242MDERA
- Ftohja: 7.1 kW
- Ngrohja: 8.0 kW
- Fryrja: 1420/1270/1240 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Fan-Coil Tavanore ne Dukje
Referenca: AC382MDERA
- Ftohja: 11.2 kW
- Ngrohja: 12.5 kW
- Fryrja: 2110/1990/1750 m³/h
- Fuqia El: 1/220-230/50 Ph-V/Hz
- Zhurmat:  46/44/41 dB(A)
- Tubat Leng/Gaz:  9.52 / 15.88

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
15.88/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
19.05/9.52 mm

Tuba Bakri VRF
22.2/9.52 mm

Kolona kati +5
Tuba Bakri VRF
28.58/12.7 mm

REC: 02-02. RIKUPERATOR NXEHTESIE
Seksioni i Rikuperimit te Nxehtesise
- Fryrja Derg/Rikthim: 1500m³/h
- Renia Presioni: 150 Pa
- Rendimenti : 70%
- Fuqija Elektrike: 2x250Wat
- Grupi filtrave: F7/G3
Kembyes Nxehtesie DX
- Kapacitetit Termik Ng: 5.0 kW
- Kapaciteti Termik Ft: 5.0 kW
Kompletuar me gjithe elemntet e
nevojshem per montim.

Tuba Bakri VRF
31.8/19.05 mm

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË
VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

data:

fleta:

Objekti:

"KOMPLEKSI I DIJES, KORÇË"

Porositësi:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT

N

Firma: 

Firma: 

SIDITA KALACI
Liç. K.1868/2

shkalla:

Firma: 

Legjenda:

Firma: 

2023

ERMIR GJOKA
Liç. M.1174/2

BESART DALLIU
Liç. E.1412/1

Firma: 

EDISON DRISHTI
Liç. K.1566/3

Firma: 

Firma: 

CONSULTING &
MANAGEMENT ALBANIA
Liç. N.6409/7

ARCHISPACE
Liç. N.6732/14

Studio Arkitekture
Rais Petrela

Lic. N.6844/2
Studio Arkitekture
Gent Agolli

Studio Arkitekture
Ervis Myftari

KONSTRUKTOR
Edison DRISHTI

KONSTRUKTOR
Sidita KALACI

HIDRO-MEKANIK
Ermir GJOKA

ELEKTRIK
Besart DALLIU

IM-NVAK-VRF-071:75

Sistemi i Ngrohjes, Ventilimit dhe Ajrit te
Kondicionuar (NVAK) - Dimensionimi i Sistemit VRF
Plani katit të pestë

SHENIM:

- Tubat e bakrit duhet te saldohen me elektroda
argjendi si dhe ne pranine e AZOTIT
- Bashkimi i tubave ndermjet njeri-tjetrit te realizohet
me manikota ose me pajisje zgjeruese, NE ASNJE
MOMET ME NXEHJE TE TUBIT DHE ME MJETE
RRETANORE
- Testimi i tubacioneve te bakrit pas saldimit te behet
me azot te presuar jo me pask se 30 bar per nje kohe
jo me pak se 24 ore
- Tubat e Bakrit duhet te termoizolohen me armaflex
me trashesi jo me pak se 19 mm
- Fiksimi i tubave te bakrit ne tavan duhet te ralizohet
ne distancen jo me shum se 200 cm
- Bashkimi i pjeseve te termoizolimit te ndermjet
njeritjetrit te realizohet me mastiç si dhe te
mbeshtillern me alumin adeziv
- Lidhja e tubave te bakrit me pajisjet te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Fiksimi i pajisjes ne tavan te te realizohet ne
perputhshmeri te plote me katalogun udheuzes te
pajisjeve.
- Tubat e shkarkimit te kondesatit te lidhen me tubin e
pompes se pajisjes.

Njesi e Jashtme VRF

Njesi e Brendeshme Tavanore VRF

Tub Bakri per gjendjen e
lenget te Ftohesit R 410A

Elente Degezues ne linja "Y"

Rekuperator Nxehtesie

Njesi e Brendeshme Kasete VRF

Tub Bakri per gjendjen e
gazet te Ftohesit R 410A

KUJDES!

DIMENSIONIMI I LINJAVE TE
TUBACIONEVE NE PROJEKT
ESHTE BERE PER TE
LLOGARTIRU PREVENTIVIN.
KONTRAKTORI ESHTE I
DETYRUAR QE PARA SE TE
FILLOJE ZBATIMIN E PUNIMEVE
TE BEJE RILLOGARITJEN E
TUBACIONEVE NE FUNKSION TE
MARKES SE PAJISJEVE QE DO
TE FURNIZOJE.
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